



POLIGRAFICA – NILSON R DA SILVA EIRELI

Av. Venceslau Bráz, 149, Diamante – CEP: 65020-640 São Luís – MA

CNPJ: 12.928.398/0001-00 – Insc.Estadual:12.348.579-7

98 3084 4802 | poligrafica@live.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Gov. Luiz Rocha/MA

Encaminho nossa proposta de preços para fornecimento de serviços gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA.

Confecção de Material Gráfico					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
1	Capa de processo, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel offset 180g	Und	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
2	Capa de processo cpl, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel offset 240g	Unid.	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50
3	Requisição de material, tamanho 15x21cm, papel offset 75g, impressão 1x0 cor bloco com 50 fls	Bloco	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
4	Folha de despacho, tamanho 21x30cm, papel offset 180g, impressão 1x0 cor bloco com 50fls	Bloco	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
5	Carimbos diversos	Bloco	20	R\$ 51,75	R\$ 1.035,00
6	Envelope ofício, impressão 1 cor	Unid.	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
7	Envelope pardo, tamanho 16x24cm, impressão 1 cor	Unid.	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
8	Envelope pardo, tamanho 22x32cm, impressão 1 cor	Unid.	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
9	Envelope pardo, tamanho 26x36cm, impressão 1 cor	Unid.	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
10	Cartaz tamanho 44x64cm, impressão em policromia, papel couchê 150g	Unid.	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
11	Cartaz tamanho 32x44cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	Unid.	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
12	Folder tamanho 21x30cm, impressão em policromia, papel couchê 115g, dobrado	Unid.	250	R\$ 1,55	R\$ 387,50



POLIGRAFICA – NILSON R DA SILVA EIRELI


Av. Venceslau Bráz, 149, Diamante – CEP: 65020-640 São Luís – MA
CNPJ: 12.928.398/0001-00 – Insc. Estadual: 12.348.579-7
98 3084 4802 | poligrafica@live.com

13	Panfleto tam. 15x21cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	M ²	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
14	Pasta com bolso, tamanho 22x32cm fechada, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g	Unid.	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00
15	Bloco de anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas, papel offset 75g	Bloco	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00
16	Boton adesivo com 7 cm de diâmetro, impressão 4x0 cores	Unid.	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
17	Caneta personalizada, impressão em 1 cor	Unid.	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
18	Crachá com cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, papel supremo 250g	Unid.	120	R\$ 1,55	R\$ 186,00
19	Banner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitalizada em lona	Unid.	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
20	Faixa em lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digitalizada	Unid.	5	R\$ 248,40	R\$ 1.242,00
21	Impressão e veiculação de outdoor, tamanho 3,00x9,00m	Unid.	3	R\$ 517,50	R\$ 1.552,50

Valor total da proposta R\$ 11.506,50 (onze mil quinhentos e seis reais e cinquenta centavos).

Preços válidos por 60 (sessenta) dias

São Luís-MA, 05 de setembro de 2019.


NILSON RIBEIRO DA SILVA – EIRELI
CNPJ nº 12.928.398/0001-00



A. C. SOUSA GALENO - DIAMANTE Gráfica e Editora

CNPJ.20.530.627/0001-61 - Insc. Est.: 12.440.938-5

Djalma Marques, N° 150 - Diamante - CEP: 65020-640 - São - Luis/MA

Fone: (98) 8855-8296

Ao setor de Licitações

Câmara Municipal de Gov. Luiz Rocha/MA

Segue nossa proposta de preços referentes a Confeção de Material Gráfico.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Capa de processo, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 180g	Und	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
2	Capa de processo cpl, tamanho 22x32cm (fechada), impressão 1x0 cor, papel off-set 240g	Unid	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
3	Requisição de material, tamanho 15x21cm, papel off-set 75g, impressão 1x0 cor bloco com 50 fls	Bloco	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
4	Folha de despacho, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x0 cor bloco com 50fls	Bloco	150	R\$ 13,15	R\$ 1.972,50
5	Carimbos diversos	Bloco	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
6	Envelope ofício, impressão 1 cor	Unid	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
7	Envelope pardo, tamanho 16x24cm, impressão 1 cor	Unid	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
8	Envelope pardo, tamanho 22x32cm, impressão 1 cor	Unid	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
9	Envelope pardo, tamanho 26x36cm, impressão 1 cor	Unid	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
10	Cartaz tamanho 44x64cm, impressão em policromia, papel couchê 150g	Unid	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
11	Cartaz tamanho 32x44cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	Unid	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
12	Folder tamanho 21x30cm, impressão em policromia, papel couchê 115g, dobrado	Unid	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
13	Panfleto tam. 15x21cm, impressão em policromia, papel couchê 115g	M²	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00



A. C. SOUSA GALENO - DIAMANTE Gráfica e Editora

CNPJ.20.530.627/0001-61 – Insc. Est.: 12.440.938-5

Jajima Marques, Nº 150 – Diamante – CEP: 65020-640 – São - Luís/MA

Fone: (98) 8855-8296

14	Pasta com bolso, tamanho 22x32cm fechada, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g	Unid	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
15	Bloco de anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas, papel off-set 75g	Bloco	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
16	Boton adesivo com 7 cm de diâmetro, impressão 4x0 cores	Unid	120	R\$ 0,53	R\$ 63,60
17	Caneta personalizada, impressão em 1 cor	Unid	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
18	Crachá com cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, papel supremo 250g	Unid	120	R\$ 1,60	R\$ 192,00
19	Banner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitalizada em lona	Unid	5	R\$ 61,50	R\$ 307,50
20	Faixa em lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digitalizada	Unid	5	R\$ 254,50	R\$ 1.272,50
21	Impressão e veiculação de outdoor, tamanho 3,00x9,00m	Unid	3	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
Valor Total					R\$ 11.813,10

São Luís-MA, 06 de setembro de 2019.

Amilândia Sousa Galeno
A C SOUSA GALENO - ME
CNPJ: 20.530.627/0001-61

PROPOSTA DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA

SEGUE ABAIXO NOSSOS VALORES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. LUIZ ROCHA/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32CM (FECHADA), IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL OFF-SET 180G	UND	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
2	CAPA DE PROCESSO CPL, TAMANHO 22X32CM (FECHADA), IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL OFF-SET 240G	UNID	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
3	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, TAMANHO 15X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X0 COR BLOCO COM 50 FLS	BLOCO	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
4	FOLHA DE DESPACHO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 1X0 COR BLOCO COM 50FLS	BLOCO	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
5	CARIMBOS DIVERSOS	BL	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
6	ENVELOPE OFÍCIO, IMPRESSÃO 1 COR	UNID	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
7	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 16X24CM, IMPRESSÃO 1 COR	UNID	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
8	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 22X32CM, IMPRESSÃO 1 COR	UNID	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
9	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 26X36CM, IMPRESSÃO 1 COR	UNID	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
10	CARTAZ TAMANHO 44X64CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÉ 150G	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	CARTAZ TAMANHO 32X44CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÉ 115G	UNID	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
12	FOLDER TAMANHO 21X30CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÉ 115G, DOBRADO	UNID	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
13	PANFLETO TAM. 15X21CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÉ 115G	M ²	250	R\$ 0,75	R\$ 187,50
14	PASTA COM BOLSO, TAMANHO 22X32CM FECHADA, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00

15	BLOCO DE ANOTAÇÕES, TAMANHO 15X21CM, COM 20 FOLHAS, PAPEL OFF-SET 75G	BL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	BOTON ADESIVO COM 7 CM DE DIÂMETRO, IMPRESSÃO 4X0 CORES	UNID	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
17	CANETA PERSONALIZADA, IMPRESSÃO EM 1 COR	UNID	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
18	CRACHÁ COM CORDÃO, TAM. 10X15CM, IMP. 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G	UNID	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
19	BANNER TAMANHO 1,20X0,80M, IMPRESSÃO EM DIGITALIZADA EM LONA	UNID	5	R\$ 57,60	R\$ 288,00
20	FAIXA EM LONA, TAMANHO 4,00X1,00M, IMPRESSÃO DIGITALIZADA	UNID	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
21	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE OUTDOOR, TAMANHO 3,00X9,00M	UNID	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL R\$ 11.168,00 (ONZE MIL CENTO E SESENTA E OITO REAIS).

COLINAS/MA, 09 DE SETEMBRO DE 2019.



KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA SILVA - ME
CNPJ nº 14.123.833/0001-54
KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA SILVA